
Cristian Osiris 8142543306
3.02 kW 13 de Junio de 2024

1C 414120802746

745 kWh $ 2,082

5 825 kWh $54

97.41 % BIMESTRE $ 2,028

$12,491.00 MXN $327.00 MXN $12,164.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 605 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.6 %



Propuesta 1 13 de Junio de 2024 23 de Junio de 2024

20240081

Cristian Osiris  
8142543306

5 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt 	MIC 3300TL-X, 3.3 kW

5 Estructura Aluminio UNIRAC

1 Material Eléctrico CD_CA

5 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 53,635.84

IVA $ 8,581.73

TOTAL (MXN) $ 62,217.57

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 417.2 439.3 499.6 509.5 552.0 521.1 492.1 478.6 426.2 474.1 424.7 414.2

Consumo actual 206.0 206.0 275.5 275.5 352.0 352.0 558.0 558.0 549.0 549.0 294.0 294.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





1 $ 12,491.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 12,164.00 $ 12,164.00 $ -50,053.57

2 $ 13,365.37 $ 349.89 $ 0.00 $ 13,015.48 $ 13,015.48 $ -37,038.09

3 $ 14,300.95 $ 374.38 $ 0.00 $ 13,926.56 $ 13,926.56 $ -23,111.53

4 $ 15,302.01 $ 400.59 $ 0.00 $ 14,901.42 $ 14,901.42 $ -8,210.10

5 $ 16,373.15 $ 428.63 $ 0.00 $ 15,944.52 $ 15,944.52 $ 7,734.42

6 $ 17,519.27 $ 458.63 $ 0.00 $ 17,060.64 $ 17,060.64 $ 24,795.06

7 $ 18,745.62 $ 490.74 $ 0.00 $ 18,254.88 $ 18,254.88 $ 43,049.94

8 $ 20,057.82 $ 525.09 $ 0.00 $ 19,532.73 $ 19,532.73 $ 62,582.67

9 $ 21,461.86 $ 561.85 $ 0.00 $ 20,900.02 $ 20,900.02 $ 83,482.69

10 $ 22,964.19 $ 601.18 $ 0.00 $ 22,363.02 $ 22,363.02 $ 105,845.70

11 $ 24,571.69 $ 643.26 $ 0.00 $ 23,928.43 $ 23,928.43 $ 129,774.13

12 $ 26,291.71 $ 688.29 $ 0.00 $ 25,603.42 $ 25,603.42 $ 155,377.55

13 $ 28,132.13 $ 736.47 $ 0.00 $ 27,395.66 $ 27,395.66 $ 182,773.21

14 $ 30,101.37 $ 788.02 $ 0.00 $ 29,313.35 $ 29,313.35 $ 212,086.57

15 $ 32,208.47 $ 843.18 $ 0.00 $ 31,365.29 $ 31,365.29 $ 243,451.85

16 $ 34,463.06 $ 902.20 $ 0.00 $ 33,560.86 $ 33,560.86 $ 277,012.71

17 $ 36,875.48 $ 965.36 $ 0.00 $ 35,910.12 $ 35,910.12 $ 312,922.83

18 $ 39,456.76 $ 1,032.93 $ 0.00 $ 38,423.83 $ 38,423.83 $ 351,346.66

19 $ 42,218.73 $ 1,105.24 $ 0.00 $ 41,113.50 $ 41,113.50 $ 392,460.16

20 $ 45,174.05 $ 1,182.60 $ 0.00 $ 43,991.44 $ 43,991.44 $ 436,451.60

21 $ 48,336.23 $ 1,265.39 $ 0.00 $ 47,070.84 $ 47,070.84 $ 483,522.44

22 $ 51,719.76 $ 1,353.96 $ 0.00 $ 50,365.80 $ 50,365.80 $ 533,888.24

23 $ 55,340.15 $ 1,448.74 $ 0.00 $ 53,891.41 $ 53,891.41 $ 587,779.65

24 $ 59,213.96 $ 1,550.15 $ 0.00 $ 57,663.81 $ 57,663.81 $ 645,443.45

25 $ 63,358.94 $ 1,658.66 $ 0.00 $ 61,700.27 $ 61,700.27 $ 707,143.73






